1

2019年 12月13日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  代表取締役社長          寺浦  實

（コード番号 7279 東証第２部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

通期連結業績予想と実績の差異ならびに個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2019年６月７日に公表しました2019年 10月期（2018年 11月１日～2019 年 10月 31日）通期の連

結業績予想と実績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。あわせまして、個別業績におきま

しては予想を開示しておりませんでしたが、前事業年度の実績値と比較して差異が生じる見込みとなりました

のでお知らせいたします。

記

1. 2019年 10月期の通期連結業績予想数値と実績との差異（2018年 11月１日～2019年 10月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 239,500 9,740 11,550 4,790 125.99

実績値（Ｂ） 240,002 6,789 8,295 3,495 91.94

増減額（Ｂ － Ａ） 502 ▲2,951 ▲3,255 ▲1,295 －

増 減 率（％） 0.2 ▲30.3 ▲28.2 ▲27.0 －

（ご参考）前期実績

（2018年 10月期）
251,250 9,800 11,842 5,524 145.32

差異の理由

通期（2018年 11月１日～2019年 10月31日）の連結売上高は、概ね予想どおりとなりましたが、連結の営業

利益は、前回予想を超えた中国自動車市場の低迷の影響、米国における対中国追加関税による想定外のコスト増

の影響等により予想を下回りました。連結の経常利益は、この営業利益の下振れと為替差損の計上等により予想

を下回りました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、この経常利益の下振れにより予想を下回りました。

2. 2019年 10月期の通期個別業績と前期実績との差異（2018年 11月１日～2019年 10月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 60,217 6,555 4,126 108.55

実績値（Ｂ） 56,035 3,885 2,812 73.97

増減額（Ｂ － Ａ） ▲4,182 ▲2,670 ▲1,314 －

増 減 率（％） ▲6.9 ▲40.7 ▲31.8 －

差異の理由

通期（2018年 11月１日～2019年 10月31日）の個別売上高は、一部製品の生産が終了したこと等により、前

期実績を下回りました。個別の経常利益は、一部子会社の業績悪化に伴う配当金収入が大幅に減少したこと等に

より前期実績を下回りました。当期純利益は、この経常利益の下振れにより前期実績を下回りました。

以 上